



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	33.318.313,68	5.568.380,00	5.568.380,00	5.553.052,28	5.553.052,28	4.747.078,93	
RECEITAS DE CAPITAL	314.236,02	110.000,00	110.000,00	52.372,67	52.372,67	1.139.703,41	
SUBTOTAL	33.632.549,70	5.678.380,00	5.678.380,00	5.605.424,95	5.605.424,95	5.886.782,34	
(-) DEDUÇÕES	4.888.373,82	727.180,00	727.180,00	814.728,97	814.728,97	730.980,29	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	127.874,52	36.650,00	36.650,00	21.312,42	21.312,42	15.535,92	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	25.450,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.760.499,30	675.530,00	675.530,00	793.416,55	793.416,55	689.994,37	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.744.175,88	4.951.200,00	4.951.200,00	4.790.695,98	4.790.695,98	5.155.802,05	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre		ATÉ o 1º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	28.188.700,00	4.698.116,67	4.698.116,67	13.211.150,80	13.211.150,80	2.536.936,20	2.536.936,20	2.872.765,43
(-) Juros e Encargos da Dívida	50.000,00	8.333,33	8.333,33	27.000,00	27.000,00	21.104,54	21.104,54	0,00
SUBTOTAL	28.138.700,00	4.689.783,33	4.689.783,33	13.184.150,80	13.184.150,80	2.515.831,66	2.515.831,66	2.872.765,43
DESPESAS DE CAPITAL	1.824.400,00	304.066,67	304.066,67	165.150,24	165.150,24	47.844,74	47.844,74	18.365,02
(-) Deduções	669.000,00	111.500,00	111.500,00	159.532,65	159.532,65	45.200,15	45.200,15	18.092,64
Amortização de Dívida	669.000,00	111.500,00	111.500,00	159.532,65	159.532,65	45.200,15	45.200,15	18.092,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.294.100,00	4.882.350,00	4.882.350,00	13.189.768,39	13.189.768,39	2.518.476,25	2.518.476,25	2.873.037,81
RESULTADO	-29.294.100,00	-4.882.350,00	-4.882.350,00	-13.189.768,39	-13.189.768,39	-2.518.476,25	-2.518.476,25	-2.873.037,81
RESULTADO	-24.533.600,70	-4.206.820,00	-4.206.820,00	-12.396.351,84	-12.396.351,84	-1.725.059,70	-1.725.059,70	-2.183.043,44
RESULTADO	-549.924,12	68.850,00	68.850,00	-8.399.072,41	-8.399.072,41	2.272.219,73	2.272.219,73	2.282.764,24

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	2.649.415,59	2.649.415,59	2.604.215,44	-45.200,15	-45.200,15	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.008.269,03	3.008.269,03	4.543.813,95	1.535.544,92	1.535.544,92	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	564.510,22	564.510,22	559.403,69	-5.106,53	-5.106,53	
(+) Restos a Pagar Processados	1.245.257,19	1.245.257,19	151.566,18	-1.093.691,01	-1.093.691,01	
II - Dívida Consolidada Líquida	321.893,53	321.893,53	-2.347.436,02	-2.669.329,55	-2.669.329,55	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	321.893,53	321.893,53	-2.347.436,02	-2.669.329,55	-2.669.329,55	